Prefatory letter to Andreas Furlanus patruelis (ed. Hanau, 1605).

[Inc.]: (p. 286) Cum multa sunt in naturae rerum scientia, quae homines admirantur ac nosse cupiunt.../[Expl.]: (p. 286) Ex iis autem rariora quaedam selegit Theophrastus philosophus in hoc libello, quem de piscibus in sicco degentibus inscripsit, quorum et afferret historiam et declararet, quem cum ego una cum aliis eius opusculis latinum fecerim annotationibusque illustrarim, volui pro arctissima nostra consanguinitate tibi dicare, Andrea eruditissime. Is enim es, quem non

illa modo delectare solita sunt, quae sunt eloquentiae ac iuris civilis, verum etiam disciplinae paene omnes quae liberales appellantur et una omnium mater et altrix philosophia. Accesserunt autem huic libello fragmenta nonnullorum librorum Theophrasti, quae primus Henricus Stephanus annis abhinc XXIII publicavit, quae etsi nihil aliud quam fragmenta sunt, tamen ex iis aliqua ad ortus et mores nonnullorum pertinent animalium. Haec ita velim accipias hilare, ut certo tibi persuadeas munus quidem, quod tibi offero, exiguum esse, meam autem in te voluntatem ac benevolentiam esse maximam, quam non nostris modo, verum etiam exteris testatam volui posteritatisque memoriae commendatam. Vale.

Commentary on Theophrastus, *De piscibus in sicco degentibus*.

[Inc.]: (p. 286) Huius libri titulus apud Athenaeum et Diogenem est περὶ τῶν ἰχθύων ἐν τῷ ξηρῷ διαμερόντων, hoc est de iis piscibus, qui in sicco degunt.../[Expl.]: (p. 289) in humidis autem circa Ascanium lacum, qui post Chion est, nihil clarum afferens.

Edition:

1605, Hanau: Typis Wechelianis apud Claudium Marnium et haeredes Ioannis Aubrii. In Theophrastus, *Opera*, pp. 286-89. BM; BN; (NNC).

Biogr.:

See above, under I 8.

b. TIMOTHEUS CAMOTIUS (DOUBTFUL)

Philippe Labbé in his inventory of the library of René Moreau (*Nova bibliotheca MSS. librorum*, Paris, 1653), 213, lists the following item: Timothei Camotii Ioannis Baptistae filii commentaria in librum Theophrasti de piscibus. This information is repeated by Fabricius, BG, III, 427. All trace of this commentary seems to have been lost.

XVII. *De animalibus quae colorem mutant*

Editio princeps: *Aristotelis et Theophrasti scripta quaedam, quae vel nunquam antea vel minus emendata quam nunc edita fuerunt,*

ed. H. Stephanus (Paris : H. Stephanus, 1557), 47-48.

Most recent edition : ed. F. Wimmer, Paris : Firmin-Didot, 1866, 458.

TRANSLATIONS

1. JACOBUS DALECHAMPIUS

Jacobus Dalechampius translated the *De animalibus quae colorem mutant* ca. 1574-75.